
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    027/2017 PR e, o Termo de 

Adjudicação do processo Licitatório 043/2017 PR027/2017 PR seu objetoRegistro de preço na 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de máquinas e 

veículos das secretarias do Município de Ouro Verde -SC, Fornecedores e itens 

Homologado:... 

 3750 - SIMONE DE ALMEIDA 09471507901 (18.185.705/0001-96) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 23893 - LAVAGEM FIAT PALIO WK 

ATTRAC 1,4 PLACA MLX 3148 

SER 22  33,50  737,00 

2 23894 - LAVAGEM CLASSIC 

LSPLACA MLV 0246 

SER 22  33,50  737,00 

3 23871 - LAVAGEM PÁ 

CARREGADEIRA MICHIGAN 55C 

Nº14 

SER 11  118,00  1.298,00 

4 23872 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE PLACA MFZ-6196 

Nº59 

SER 22  99,00  2.178,00 

5 23873 - LAVAGEM CAMIONETE 

PLACA AEI-3621 Nº49 

SER 22  40,00  880,00 

6 23874 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE  PLACA MBL-6963 

Nº46 

SER 22  99,00  2.178,00 



2 
 

7 23875 - LAVAGEM ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA JCB 160 Nº72 

SER 11  134,00  1.474,00 

8 23876 - LAVAGEM RETRO 

ESCAVADEIRA JCB Nº75 

SER 11  121,00  1.331,00 

9 23877 - LAVAGEM 

MOTONIVELADORA VOLVO G940 

Nº80 

SER 11  128,00  1.408,00 

10 23878 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE PLACA MJF-1664 

Nº82 

SER 22  102,00  2.244,00 

11 23879 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE PLACA MJG-7737 

Nº83 

SER 22  102,00  2.244,00 

12 23880 - LAVAGEM ROLO 

COMPACTADOR MULLER VAP 70 

Nº84 

SER 11  102,00  1.122,00 

13 23881 - LAVAGEM TRATOR SOBRE 

ESTEIRAS NEW HOLLAND D150 

Nº85 

SER 11  138,00  1.518,00 

14 23882 - LAVAGEM ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA KOMATSU PC138 Nº57 

SER 11  138,00  1.518,00 

15 23883 - LAVAGEM RETRO 

ESCAVADEIRA JCB 3C Nº88 

SER 11  124,00  1.364,00 

16 23884 - LAVAGEM 

MOTONIVELADORA CASE Nº100 

SER 11  123,00  1.353,00 

17 23886 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE PLACA QHC-6435 

SER 22  102,00  2.244,00 

18 23887 - LAVAGEM CAMINHÃO 

BASCULANTE OKG-8256 Nº112 

SER 22  102,00  2.244,00 

19 23849 -  LAVAGEM FIAT UNO 

PLACA MGU-3503 

SER 22  33,50  737,00 

20 23850 -  LAVAGEM TRATOR JONH 

DEERE  

SER 11  65,50  720,50 

21 23851 -  LAVAGEM TRATOR 

MASSEY FERGUNSON 4275 

SER 11  94,50  1.039,50 

22 23852 - LAVAGEM TRATOR 

MASSEY FERGUNSON 4282 

SER 11  94,50  1.039,50 

23 23853 - LAVAGEM TRATOR NEW 

HOLLAND 4030 

SER 11  88,50  973,50 

24 23854 - LAVAGEM TRATOR NEW 

HOLLAND TL 85 

SER 11  94,50  1.039,50 

25 23855 - LAVAGEM ENSILADEIRA 

CREMASCO 930C3 

SER 22  64,50  1.419,00 

26 23856 - LAVAGEM ENSILADEIRA 

CREMASCO  

SER 22  64,50  1.419,00 



3 
 

27 23857 - LAVAGEM CARRETO 

BASCULANTE 

SER 44  54,50  2.398,00 

28 23858 - LAVAGEM DISTRIBUIDOR 

ESTERCO LIQUIDO MEPEL 5.000L 

SER 22  47,00  1.034,00 

29 23859 - LAVAGEM DISTRIBUIDOR 

ESTERCO LIQUIDO MEPEL 4.000L 

SER 22  45,00  990,00 

30 23860 - LAVAGEM DISTRIBUIDOR 

ESTERCO LIQUIDO IPACOL 5.000L 

SER 22  55,00  1.210,00 

31 23861 - LAVAGEM DISTRIBUIDOR 

DE CALCARIO IAC 

SER 22  55,00  1.210,00 

32 23896 - LAVAGEM CORSA/WIND  

PLACA MBY 3171 

SER 22  33,50  737,00 

33 23895 - LAVAGEM DUSTER 

DYNAMIQUE 2.0 PLACA MLR 0413 

SER 26  40,50  1.053,00 

34 23897 -  CELTA PRETO PLACA MFW 

5277 

SER 26  33,50  871,00 

35 23898 - LAVAGEM  FIAT UNO 

PLACA MHS-3814 

SER 26  33,50  871,00 

36 23888 - LAVAGEM FIAT PALIO 

PLACA MJE 5251 

SER 22  33,50  737,00 

37 23889 - LAVAGEM LOGAN placa 

QHR 4690 

SER 22  33,50  737,00 

38 23890 - LAVAGEM FIAT/SIENA 

ESSENCE 1.6 PLACA MMJ 3353 

SER 22  33,50  737,00 

39 23891 - LAVAGEM DUCATO MULT 

JAED/404428 PLACA MJV 4845 

SER 22  52,50  1.155,00 

40 23892 - LAVAGEM AMBULÂNCIA 

FIAT DUCATO PLACA MAH 9497 

SER 22  52,50  1.155,00 

41 23862 - LAVAGEM MICRO ONIBUS 

PLACA MFZ-4143 Nº61 

SER 22  100,00  2.200,00 

42 23863 - LAVAGEM MICRO ONIBUS 

PLACA MFZ-4023 Nº62 

SER 22  100,00  2.200,00 

43 23864 - LAVAGEM MICRO ONIBUS 

PLACA MFZ-4053 Nº63 

SER 22  100,00  2.200,00 

44 23865 - LAVAGEM MICRO ONIBUS 

PLACA MGC-8113 Nº64 

SER 22  100,00  2.200,00 

45 23866 - LAVAGEM MICRO ONIBUS 

PLACA MHT-2796  Nº68 

SER 22  100,00  2.200,00 

46 23867 -  LAVAGEM ONIBUS PLACA 

MJV 3536 Nº90 

SER 22  105,00  2.310,00 

47 23868 - LAVAGEM ONIBUS PLACA 

MMF 7804 Nº97 

SER 22  105,00  2.310,00 

48 23869 - LAVAGEM ONIBUS PLACA 

QHB 6046 7804 Nº114 

SER 22  105,00  2.310,00 



4 
 

49 23870 -  LAVAGEM KOMBI PLACA 

MIL 4773 Nº74 

SER 22  44,50  979,00 

50 27226 - LAVAGEM FIAT DOBLO 

PLACA MLS 9066 

UN 22  44,50  979,00 

51 27227 - LAVAGEM CHERY/CELER 

SEDAN PLACA QHZ 0038 

UN 26  33,50  871,00 

Total   

72.113,50 

Ouro Verde, 18/05/2017 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

Amelio Remor Junior 

Prefeito Municipal  

 
 


